
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 1737 1.026.585.080 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

2 2755 93.413.077 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO. NO CUMPLE MAESTRÍA.

3 3849 1.045.673.656 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

4 3870 2.234.908 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA LA PRODUCCIÓN INTELECTUAL 

REQUERIDA

5 3932 52.712.362 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

6 3941 65.764.338 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA LA PRODUCCIÓN INTELECTUAL 

REQUERIDA

7 4138 1.053.793.614 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO. NO CUMPLE MAESTRÍA

8 4227 55.182.174 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE EL TIEMPO CONVOCADO DE 
EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA

9 4516 79.505.474 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

10 4669 14.136.144 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

11 4730 30.391.330 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL CONVOCADO EN EL PERFIL. 

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

12 5233 1.032.438.651 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL CONVOCADO EN EL PERFIL. 

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

13 5347 43.613.391 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

14 5380 1.110.514.033 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

15 5383 11.276.695 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA EXPERIENCIA PROFESIONAL

16 5788 80.428.247 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 
CON EL PERFIL CONVOCADO

17 5857 10.498.804 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

LOS CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL NO ESTÁN TRADUCIDOS. NO SE 

ACEPTAN DOCUMENTOS QUE QUIERE 
EQUIVALER O ASIMILARSE A LA CONSTANCIA O 

CERTIFICACIÓN LABORAL. EL POSGRADO NO 
CORRESPONDE CON EL PERFIL CONVOCADO. 

18 5869 1.144.149.790 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 
NI POSGRADO. POSGRADO NO CORRESPONDE 

CON EL PERFIL CONVOCADO.

19 5905 1.019.074.665 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO.

20 6061 1.110.505.496 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO. DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL ADJUNTA 
PONENCIA SIN MEMORIAS.

21 6261 24.334.189 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 
CON EL PERFIL CONVOCADO

22 6284 94.372.246 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO. 
POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO NO FINALIZADO.

23 6311 52.315.517 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

24 6345 52.869.836 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO
NO REGISTRA EXPERIENCIA PROFESIONAL

25 6476 30.404.564 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 
NI DEL POSGRADO. POSGRADO NO 

CORRESPONDE CON EL PERFIL CONVOCADO.

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: CHDI-04-2024

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

NOTA IMPORTANTE: El perfil CHDI-04-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

No. 
IDENTIFICACIÓN

Profesional en arquitectura. Con título de maestría en ordenamiento urbano regional o maestría en urbanismo o maestría en estudios urbano regionales o maestría en hábitat o maestría en planificación del desarrollo regional y urbano o 
maestría en planeación urbana y regional o maestría en ordenamiento territorial o maestría en urbanismo y desarrollo territorial o maestría en planeación territorial o maestría en proyecto urbano o maestría en planeación y gestión del 
hábitat territorial sostenible o maestría en ciencias del hábitat o maestría en hábitat y gestión del territorio o maestría en planificación y gestión del territorio o título de doctorado en estudios urbanos y territoriales o doctorado en gestión 
urbana y del territorio o doctorado en estudios ambientales y rurales o doctorado en gestión sostenible del territorio. Con experiencia profesional mínima de dos (2) años y experiencia docente universitaria mínima de dos (2) años. Con 

producción intelectual en la ventana de los últimos 5 años.

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 
LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

Ciencias del Hábitat, Diseño e Infraestructura

Antes de Reclamaciones


